254ª feira | 10/Jul/2019  - Edição nº 10474

Jacarezinho

Ibiporã

Ivaí

Jaguariaíva

AVISO DE LICITAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ/PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019-CMI

DIA 23/07/2019 ÀS 09h30min
Torna-se público que se encontra aberta nesta Câmara Municipal, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE, para a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de filmagem, gravação e transmissão de sessões Plenárias ao vivo
em áudio e vídeo, incluindo locação de equipamentos, softwares e mão de
obra.
O Edital completo estará disponível na sede da Câmara bem como no seu site
www.cmibipora.pr.gov.br. Demais informações podem ser obtidas através do e-
mail licitacao@cmibipora.pr.gov.br ou contato pelo número 43 3258-8456, de
segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min.

Ibiporã, 10 de julho de 2019.
José Aparecido de Abreu

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO    N° 086/2019
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2019
REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019/2019
 (Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Aquisição de medicamentos e materiais ambulatoriais para
atendimento do Hospital Municipal- Secretaria Municipal de Saúde
MOTIVO DA SUSPENSÃO: Interesse Público – para alteração de
modalidade.
Local para informações: Setor de Licitações da PREFEITURA
MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivai – Pr -
fone – (42) - 3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 09 de julho de 2019.
Welton Ademir Ferreira
Presidente da Comissão Municipal de Licitação

64005/2019

 64656/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO 1935/2019

CONCORRÊNCIA Nº 10/2019
Objeto: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa de terceirizada
para fornecimento de profi ssionais na área da vigilância para utilização da Secre-
taria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$120.638,49 (Cento e vinte
mil e seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e nove centavos).
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço por item.
Credenciamento: até às 08h30min do dia 14 de agosto de 2019.
Abertura: 09h00min do dia 14 de agosto de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR

Edital nº 159/2019 - Processo nº 2860/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 30 de julho de 2019 às 14:00 horas, na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande
do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada de Pre-
ços, tipo menor preço global objetivando a contratação de empresa especializada
para execução de serviços de construção da cobertura do Cruzeiro do Cemitério
Municipal em atendimento das necessidades do Departamento Municipal de Meio
Ambiente. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-
-se afi xado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.
pr.gov.br. Ivaiporã, 09 de julho de 2019.

Rosemeiry Apª Alarcon.
Presidente da Comissão de Licitação.

64614/2019

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, de-
verão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Muni-
cípio de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.
br). Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 09 de julho de 2019.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

64449/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº91/2019

OBJETO: Aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessida-
des dos diversos departamentos e instituições escolares, conforme solicitado pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte..
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 23  de julho de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 21/07/2019 às
08:30min horas do dia 23 de julho  de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do
dia 23 de julho  de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 23
de julho de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exa-
minado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licita-
ção – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,08  de julho  de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

64536/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº92/2019

OBJETO: Registro de preço p/eventual aquisição de equipamentos p/atender as
escolas municipais da SMECE..
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24  de julho de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 21/07/2019 às
08:30min horas do dia 24 de julho  de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do
dia 24 de julho  de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 24
de julho de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exa-
minado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licita-
ção – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 08  de julho  de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

64538/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 86/2019

A prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, Torna
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em epigrafe que será
aprazada a data de abertura em virtude da retifi cação do edital, que tem como
objeto: Aquisição de produtos de lavanderia para atender a demanda do Hospi-
tal Municipal Carolina Lupion, a saber: ABERTURA: 09H00 min do dia 25

CÓDIGO LOCALIZADOR:
567062519

Documento emitido em 10/07/2019 10:38:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10474 | 10/07/2019 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.